

## **Malerfirmaet Hørberg A/S**

**CVR-nr. 10053404**

**Vingevej 8**

**4900 Nakskov**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.11.2016

**Dirigent**

Navn: Jesper Hørberg

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledespåtegning                      | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 6           |
| Resultatopgørelse for 2015/16       | 10          |
| Balance pr. 30.06.2016              | 11          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16    | 13          |
| Noter                               | 14          |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Malerfirmaet Hørberg A/S  
Vingevej 8  
4900 Nakskov

CVR-nr.: 10053404  
Stiftet: 27.12.1985  
Hjemsted: Lolland  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 54920544  
Telefax: 54950544  
Hjemmeside: [www.hoerberg.dk](http://www.hoerberg.dk)  
E-mail: [post@hoerberg.dk](mailto:post@hoerberg.dk)

### Bestyrelse

Marlene Hørberg Lyster, formand  
Jesper Hørberg  
Solveig Hørberg

### Direktion

Jesper Hørberg, direktør

### Bank

Jyske Bank  
Nygade 4  
4900 Nakskov

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Malerfirmaet Hørberg A/S's idegrundlag er salg af bygningsmalerarbejde og industriel overfladebehandling af store stålkonstruktioner, skibe, broer og tankanlæg samt overfladebehandling af stålkonstruktioner. Endvidere salg af maling, tapet m.m. til "gør-det-selv"-folket gennem Flügger Farver-butik i Nakskov.

Selskabet har gennemført ISO 9002-projekt. Kvalitetsstyringssystemet består i koordinering af aktiviteterne i DS/ISO 9002-krav, samt en systematisk træning og uddannelse af medarbejderne. Kvalitetsstyringssystemet tilgodeser såvel bygningsmaler, herunder kvalitetssikring i byggeriet, som industriel overfladebehandling. Selve certificeringen er endnu ikke foretaget.

Selskabet har indført et arbejdsmiljøledelsessystem, der opfylder kravelementerne i DS OHS 18001:2008. Arbejdsmiljøledelsessystemet er fuldt implementeret ved udgangen af 2012. Herefter vil det være muligt at blive arbejdsmiljøcertificeret af et certificerende organ. Selskabet har grønne smileys i alle sine afdelinger. Systemet vedligeholdes af Malerfirmaet Hørberg A/S og der er indgået aftale med Arbejdsmiljøhuset om bistand i forbindelse med en årlig audit.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 241 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har gennem regnskabsåret fortsat arbejdet med at tilpasse omkostningerne og øge dækningsgraden. Begge dele er lykkedes.

Selskabets egenkapital er desværre stadigvæk negativ og selskabet er dermed fortsat omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er fortsat ledelsens vurdering, at selskabets egenkapital kan reetableres ved egne driftsmæssige overskud i de kommende år.

Regnskabsåret 2016/17 er startet positivt. Selskabets ledelse har fortsat fokus på omkostninger og dækningsgraden, og med baggrund heri forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Selskabets likviditet er stram som følge af tidligere års negative resultatet. Der er udarbejdet budget for det kommende regnskabsår og det vurderes, at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at understøtte budgettet for det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                         |             | <b>1.670.260</b>             | <b>1.080</b>                   |
| Personaleomkostninger                            | 2           | (1.272.082)                  | (1.139)                        |
| Af- og nedskrivninger                            | 3           | (59.847)                     | (98)                           |
| <b>Driftsresultat</b>                            |             | <b>338.331</b>               | <b>(157)</b>                   |
| <br>   |             |                              |                                |
| Andre finansielle indtægter                      | 4           | 4.633                        | 0                              |
| Andre finansielle omkostninger                   | 5           | (101.836)                    | (175)                          |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> |             | <b>241.128</b>               | <b>(332)</b>                   |
| <br>   |             |                              |                                |
| Skat af ordinært resultat                        |             | 0                            | 0                              |
| <b>Årets resultat</b>                            |             | <b>241.128</b>               | <b>(332)</b>                   |
| <br>   |             |                              |                                |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>           |             |                              |                                |
| Overført resultat                                |             | 241.128                      | (332)                          |
|  |             | <b>241.128</b>               | <b>(332)</b>                   |

**Balance pr. 30.06.2016**

|   | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u>       | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------------|--------------------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                    |             | 425.925                            | 474                            |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar         |             | 122.093                            | 134                            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                 | <b>6</b>    | <b><u>548.018</u></b>              | <b><u>608</u></b>              |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <br><b><u>548.018</u></b>          | <br><b><u>608</u></b>          |
| <br>Fremstillede varer og handelsvarer          |             | <br>83.525                         | <br>84                         |
| <b>Varebeholdninger</b>                         |             | <b><u>83.525</u></b>               | <b><u>84</u></b>               |
| <br>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | <br>313.133                        | <br>151                        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning       |             | 237.911                            | 93                             |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    |             | 197.752                            | 24                             |
| Periodeafgrænsningsposter                       |             | 4.379                              | 0                              |
| <b>Tilgodehavender</b>                          |             | <b><u>753.175</u></b>              | <b><u>268</u></b>              |
| <br><b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <br><b><u>7.871</u></b>            | <br><b><u>3</u></b>            |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <br><b><u>844.571</u></b>          | <br><b><u>355</u></b>          |
| <br><b>Aktiver</b>                              |             | <br><b><u><u>1.392.589</u></u></b> | <br><b><u><u>963</u></u></b>   |

**Balance pr. 30.06.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>    | <u>2014/15<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                       | 7           | 500.000                   | 500                      |
| Reserve for opskrivninger                |             | 534.344                   | 534                      |
| Overført overskud eller underskud        |             | <u>(2.572.597)</u>        | <u>(2.814)</u>           |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b><u>(1.538.253)</u></b> | <b><u>(1.780)</u></b>    |
| <br>                                     |             |                           |                          |
| Bankgæld                                 |             | 2.042.176                 | 1.994                    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 367.156                   | 308                      |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 0                         | 4                        |
| Anden gæld                               |             | <u>521.510</u>            | <u>437</u>               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>2.930.842</u></b>   | <b><u>2.743</u></b>      |
| <br>                                     |             |                           |                          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |             | <b><u>2.930.842</u></b>   | <b><u>2.743</u></b>      |
| <br>                                     |             |                           |                          |
| <b>Passiver</b>                          |             | <b><u>1.392.589</u></b>   | <b><u>963</u></b>        |
| <br>                                     |             |                           |                          |
| Going concern                            | 1           |                           |                          |
| Eventualforpligtelser                    | 8           |                           |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 9           |                           |                          |
| Ejerforhold                              | 10          |                           |                          |

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>opskrivnin-<br/>ger<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                                 | 534.344  | (2.813.725)  | (1.779.381)          |
| Årets resultat            | 0                                       | 0  | 241.128  | 241.128              |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                          | <b>534.344</b>                                     | <b>(2.572.597)</b>   | <b>(1.538.253)</b>   |

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet og tilknyttede virksomheder har indgået aftale med banken, der sikrer at likviditeten er på plads for regnskabsåret 2016/17 under forudsætning af, at budgettet overholdes. Tilknyttede virksomheder har endvidere afgivet støtteerklæring. Årsregnskabet er med udgangspunkt heri aflagt under forudsætning af fortsat drift.

|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
|---|------------------------------|--------------------------------|
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                                     |                              |                                |
| Gager og løn  | 1.094.287                    | 989                            |
| Pensioner   | 125.958                      | 114                            |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 29.292                       | 29                             |
| Andre personaleomkostninger   | 22.545                       | 7                              |
|   | <u>1.272.082</u>             | <u>1.139</u>                   |
|   |                              |                                |
|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
| <b>3. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                              |                                |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 59.847                       | 15                             |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 0                            | 83                             |
|   | <u>59.847</u>                | <u>98</u>                      |
|   |                              |                                |
|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
| <b>4. Andre finansielle indtægter</b>                               |                              |                                |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder                  | 4.633                        | 0                              |
|   | <u>4.633</u>                 | <u>0</u>                       |
|   |                              |                                |
|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>t.kr.</u> |
| <b>5. Andre finansielle omkostninger</b>                            |                              |                                |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder               | 0                            | 58                             |
| Renteomkostninger i øvrigt  | 101.836                      | 107                            |
| Øvrige finansielle omkostninger                                     | 0                            | 10                             |
|   | <u>101.836</u>               | <u>175</u>                     |



## Noter

|                                      | <b>Produktions-<br/>anlæg og<br/>maskiner<br/>kr.</b> | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateri-<br/>el og inven-<br/>tar<br/>kr.</b> |
|--------------------------------------|---|--|
| <b>6. Materielle anlægsaktiver</b>   |   |  |
| Kostpris primo                       | 2.440.144   | 1.185.117  |
| Afgange                              | (634.690)   | (464.227)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>               | <b>1.805.454</b>                                      | <b>720.890</b>   |
| Opskrivninger primo                  | 620.759   | 91.700   |
| Tilbageførsel af opskrivninger       | (94.400)  | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>          | <b>526.359</b>  | <b>91.700</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo          | (2.586.528)   | (1.143.327)  |
| Årets afskrivninger                  | (48.450)  | (11.397)   |
| Tilbageførsel ved afgang             | 729.090   | 464.227  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>  | <b>(1.905.888)</b>                                    | <b>(690.497)</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>425.925</b>  | <b>122.093</b>   |
| Merværdi ved foretagne opskrivninger | <b>275.925</b>  | <b>56.350</b>  |
|                                      | <b>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</b>                    | <b>Nominel<br/>værdi<br/>kr.</b>                                       |
| <b>7. Virksomhedskapital</b>         |   |  |
| Aktier                               | 500   | 1.000,00   |
|                                      | <b>500</b>  | <b>500.000</b>   |

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hørberg Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er stillet virksomhedspant på 1.500 t.kr. med pant i varebeholdninger, anlægsaktiver samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 945 t.kr.

Virksomheden har gennem pengeinstitut stillet garantier på i alt 29 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har sammen med moderselskab stillet selvskyldnerkautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut. Gælden i den tilknyttede virksomhed udgør 1.679 t.kr. pr. 30.06.2016.

Virksomheden har afgivet støtteerklæring med tilsagn om tilførsel af nødvendig likviditet til øvrige koncernforbundne virksomheder.

### 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Hørberg Holding A/S, Vingevej 8, 4900 Nakskov.